
 

 
 

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra 
 Alameda Maurício de Nassau,444 
 67172437/0001-83 Exercício:2020 
 Page 1 
 

 DECRETO Nº 1491 , DE 04 DE fevereiro DE 2020 
 

 

 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2020 
 

 
 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso da atribuição que lhe confere o 
 art.4, da Lei nº 964 de 28/11/2019 orçamento fiscal e de seguridade social para o 
 exercício de 2020. 
 DECRETA:  
 

 Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
 aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020 
 

 

 Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
 adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
 dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº964, de 28 de 
 novembro de 2019) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
 contemplados. 
 

 Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   
                                                                                                                                                                                                   
 HOLAMBRA, 04 de fevereiro de 2020                                                                                           
                                                                                                                                                               
 __________________                                                                                                               
 
 
 

 ANEXO 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TRIBUTOS 
 

 Ficha: 72 04.123.0003.2005.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINAN 26.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL 
 

 Ficha: 96 12.365.0014.2007.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -EDUCA 5.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 05 03 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 Ficha: 140 12.361.0004.5012.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO 1.075,00 
 

 
 
 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 
8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400) 
 28/05/2020 15:2428/05/2020 15:2528/05/2020 15:3328/05/2020 15:2328/05/2020 15:24 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE 
LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE LIMA 



 

 
 

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra 
 Alameda Maurício de Nassau,444 
 67172437/0001-83 Exercício:2020 
 Page 2 
 

 DECRETO Nº 1491 , DE 04 DE fevereiro DE 2020 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 05 03 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 06 01 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA 
 

 Ficha: 210 13.695.0005.2042.0000 PROMOÇÃO CULTURAL E TURÍSTI 5.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 08 04 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS 
 

 Ficha: 300 15.451.0026.2019.0000 ESTRADAS MUNICIPAIS 13.600,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
 

 Ficha: 311 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 100.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 09 02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
 

 Ficha: 339 10.302.0009.2049.0000 SAÚDE PARA TODOS 40.600,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 

 Ficha: 396 08.241.0011.2044.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOC 1.200,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 12 01 DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO 
 

 Ficha: 457 24.131.0039.2013.0000 COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOL 23.200,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 12 02 DIV. DE T.I - TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO 
 

 Ficha: 467 19.126.0039.2030.0000 COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOL 800,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER 
 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 17 00 DIV. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 
 

 Ficha: 540 15.452.0013.2021.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO  40.000,00 
 

 
 
 
Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 
13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400) 
 28/05/2020 15:2428/05/2020 15:2528/05/2020 15:3328/05/2020 15:2328/05/2020 15:24 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE  



 

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra 
 Alameda Maurício de Nassau,444 
 67172437/0001-83 Exercício:2020 
 Page 3 
 

 DECRETO Nº 1491 , DE 04 DE fevereiro DE 2020 
 

 ACRÉSCIMOS 
 

 

 LOCAL:02 EXECUTIVO 
 

 02 17 00 DIV. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 256.475,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 
8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400) 
 28/05/2020 15:2428/05/2020 15:2528/05/2020 15:3328/05/2020 15:2328/05/2020 15:24 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE 
LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE LIMA 



 

 
 

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra 
 Alameda Maurício de Nassau,444 
 67172437/0001-83 Exercício:2020 
 Page 4 
 

 DECRETO Nº 1491 , DE 04 DE fevereiro DE 2020 
 

 REDUÇÕES 
 

 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 04 01 DIV. DE CONTABILIDADE, FINANÇAS E TRIBUTOS 
 

 Ficha: 71 04.123.0003.2005.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINAN -21.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 04 02 DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

 Ficha: 81 04.121.0003.2008.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO  FINAN -5.000,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL 
 

 Ficha: 98 12.365.0014.2007.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -EDUCAÇ -6.075,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 06 01 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA 
 

 Ficha: 211 13.695.0005.2042.0000 PROMOÇÃO CULTURAL E TURÍSTIC -5.000,00 
 

 3.3.90.39.88 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PRO 
 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 08 01 DIV. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

 Ficha: 289 26.782.0008.2022.0000 GESTÃO DE SERV. PÚBLICOS E TR -13.600,00 
 

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 09 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
 

 Ficha: 303 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS -100.000,00 
 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 09 02 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
 

 Ficha: 341 10.302.0009.2049.0000 SAÚDE PARA TODOS -40.600,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 
 
 
 
 
 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 
8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400) 28/05/2020 15:2428/05/2020 



 

 
 

 Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra 
 Alameda Maurício de Nassau,444 
 67172437/0001-83 Exercício:2020 
 Page 5 
 

 DECRETO Nº 1491 , DE 04 DE fevereiro DE 2020 
 

 REDUÇÕES 
 

 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
 

 Ficha: 398 08.241.0011.2044.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCI -1.200,00 
 

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 12 01 DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO 
 

 Ficha: 454 24.131.0039.2013.0000 COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOLO -800,00 
 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

 Ficha: 456 24.131.0039.2013.0000 COMUNICAÇÃO SOCIAL E TECNOLO -23.200,00 
 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 

 LOCAL: 02 EXECUTIVO 
 

 02 17 03 CONSAB 
 

 Ficha: 558 15.452.0017.4008.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF -20.000,00 
 

 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM C 
 

 Ficha: 559 15.452.0017.4009.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INF -20.000,00 
 

 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM C 
 

 
 

 TOTAL DAS ANULAÇÕES -256.475,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 



8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400)Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5677 - 13400) 
 28/05/2020 15:2428/05/2020 15:2528/05/2020 15:3328/05/2020 15:2328/05/2020 15:24 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE LIMAUsuário: FABIO ADRIANO DE  


